
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 
15.09.2015 г. № 1036 

 
г. Майкоп 

 
Об участии школьников Республики Адыгея 
в телевизионной гуманитарной олимпиаде школьников 
«Умники и умницы» в 2015 году 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Респуб-

лики Адыгея от 02.07.2015 г № 798 «Об итогах республиканского этапа теле-
визионной гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы» 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Направить в город Москву для участия в четвертьфинальных играх те-

левизионной гуманитарной олимпиаде школьников «Умники и умницы» с 1 по 
11 декабря 2015 года: 

– Бзегежева Асхада Зауровича, обучающегося 10 класса муниципально-
го бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 22» г. Май-
копа; 

– Кочарян Наринэ Эриковну, обучающуюся 10 класса муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» п. Яблоновский Тахтамукайского района; 

– Геворкян Эмму Робертовну, учителя истории муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 5» п. Яблоновский Тахтамукайского района. 

2. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся Бзегежева А. З., 
Кочарян Н. Э. на период командирования возложить на Геворкян Э. Р. 

3. Подготовку и отправку команды поручить ГБОУ дополнительного 
образования Республики Адыгея «Республиканская естественно-матема-
тическая школа» (Мамий Д. К.). 

4. Расходы на указанные цели произвести в соответствии с утвержден-
ной сметой (прилагается). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Каратабана М. А. 
 
Министр А. Ш. Хуажева 
Ознакомлена: Э. Р. Геворкян 



 

 УТВЕРЖДАЮ: 
Министр образования 
и науки Республики Адыгея 

_______________ А. Ш. Хуажева 
«____» _____________ 2015 года 

 
 

С М Е Т А  Р А С Х О Д О В  
на участие школьников Республики Адыгея 

в  телевизионной гуманитарной олимпиаде школьников 
«Умники и умницы» в 2015 году 

/п. 1.5.1.8 государственной программы Республики Адыгея 
«Развитие образования» на 2014-2020 годы/  

 
М е с т о  п р о в е д е н и я :  г. Москва 
 
В р е м я  п р о в е д е н и я :  3 – 9 декабря 2015 года 
 
К о л и ч е с т в о  у ч а с т н и к о в :  3 чел. (2 обучающихся, 1 педагог) 
 

 
№ 
п/п Статья расходов Сумма 

(руб.) 

1.  Проезд 22140,0 

2.  Проживание участников в г. Москве 22500,0 

3.  Суточные лиц, не состоящих в штате 2100,0 

Итого: 46740,0 
 
 
Директор, главный бухгалтер 
государственного казенного 
учреждения Республики Адыгея 
«Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования 
и науки Республики Адыгея» И. А. Гогуадзе 
 
 
Зам. главного бухгалтера 
по экономическим вопросам С. В. Карабак 
 
 
Директор РЕМШ Д. К. Мамий 
 


